
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난안전과
정책: 안전관리
단위: 안전문화 (단위:천원)

재난안전과 33,393,594 35,069,148 △1,675,554

국 21,735

균 7,503,000

도 832,343

군 25,036,516

안전관리 193,140 194,844 △1,704

국 5,000

도 45,588

군 142,552

안전문화 193,140 194,844 △1,704

국 5,000

도 45,588

군 142,552

안전문화운동 전개 81,020 92,860 △11,840

도 23,388

군 57,632

201 일반운영비 70,000 78,000 △8,000

도 21,000

군 49,000

01 사무관리비 70,000 78,000 △8,000

ㅇ안전문화 운동 전개 70,000

-안전점검의 날 캠페인 홍보물
30,000

도 9,000

군 21,000

-안전문화운동 추진(교육, 홍보, 캠페인)
25,000

도 7,500

군 17,500

-남도안전학당 운영 홍보물
15,000

도 4,500

군 10,500

202 여비 3,060 3,060 0

01 국내여비 3,060 3,060 0

ㅇ안전문화운동 업무추진
3,060

301 일반보전금 7,960 11,800 △3,840

도 2,388

군 5,572

11 행사실비지원금 3,360 4,800 △1,440

ㅇ안전보안관 운영 3,360

도 1,008

군 2,352
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30,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

20,000원*3명*51일

40,000원*12명*7회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 안전관리
단위: 안전문화 (단위:천원)

14 기타보상금 4,600 7,000 △2,400

ㅇ남도안전학당 운영 4,600

도 1,380

군 3,220

군민안전보험 운영 88,000 80,000 8,000

도 22,200

군 65,800

307 민간이전 88,000 80,000 8,000

도 22,200

군 65,800

06 보험금 88,000 80,000 8,000

ㅇ군민안전보험료 74,000

도 22,200

군 51,800

ㅇ군민안전보험료(군비추가)
14,000

찾아가는 안전취약계층 안전교육 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

ㅇ찾아가는 안전취약계층 안전교육
10,000

국 5,000

군 5,000

안전관리업무추진 14,120 11,984 2,136

201 일반운영비 5,400 3,264 2,136

01 사무관리비 5,400 3,264 2,136

ㅇ안전관리 업무추진 급식비
5,400

202 여비 3,720 3,720 0

01 국내여비 3,720 3,720 0

ㅇ안전관리 업무추진
3,720

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

ㅇ건설산업국 소관 업무 추진
4,000

ㅇ재난안전과 소관 업무 추진
1,000

사회재난 99,560 99,580 △20

국 2,500
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4,600,000원

74,000,000원*1회

14,000,000원*1회

10,000,000원

9,000원*5명*120일

20,000원*2명*93일

1,000,000원*4분기

250,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 사회재난
단위: 사회재난대응 (단위:천원)

도 4,250

군 92,810

사회재난대응 99,560 99,580 △20

국 2,500

도 4,250

군 92,810

사회재난 예방 및 복구 21,520 18,540 2,980

201 일반운영비 21,520 18,540 2,980

01 사무관리비 21,520 18,540 2,980

ㅇ안전관리계획서 제작
3,500

ㅇ위기관리매뉴얼 제작
4,800

ㅇ재난대비 행동요령 홍보물 제작
1,100

ㅇ축제 및 시설 안전점검 자문수당
5,040

ㅇ사회재난 응급복구 장비 임차비
6,000

ㅇ사회재난업무 추진 급식비
1,080

주택화재 피해주민 지원 30,000 30,000 0

302 이주및재해보상금 30,000 30,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 30,000 30,000 0

ㅇ주택화재 피해주민 지원
30,000

국가재난대응종합훈련 18,190 18,240 △50

국 2,500

도 1,250

군 14,440

201 일반운영비 17,200 18,240 △1,040

국 2,500

도 1,250

군 13,450

01 사무관리비 17,200 18,240 △1,040

ㅇ훈련용 응급 복구 장비 임차료
6,000

ㅇ중계차, LED전광판 통신설비 설치
5,000

ㅇ긴급구조훈련 1,200

ㅇ재난대응 안전한국훈련
5,000

국 2,500

도 1,250

군 1,250
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70,000원*50권

40,000원*120권

550,000원*2회

210,000원*3명*8회

750,000원*8회

9,000원*2명*60일

5,000,000원*6가구

600,000원*10대

5,000,000원

600,000원*2대

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 사회재난
단위: 사회재난대응 (단위:천원)

301 일반보전금 990 0 990

11 행사실비지원금 990 0 990

ㅇ안전한국훈련 참여자 급식비
990

국가안전대진단 추진 7,050 10,000 △2,950

201 일반운영비 7,050 10,000 △2,950

01 사무관리비 7,050 10,000 △2,950

ㅇ국가안전대진단 대상 시설 민간 자문 수당
4,200

ㅇ국가안전대진단 추진에 따른 홍보물, 전산
용품 1,500

ㅇ국가안전대진단 추진에 따른 업무 급식비
1,350

물놀이 안전관리 22,800 22,800 0

도 3,000

군 19,800

101 인건비 20,000 20,000 0

도 3,000

군 17,000

04 기간제근로자등보수 20,000 20,000 0

ㅇ물놀이 안전관리요원 인건비
20,000

도 3,000

군 17,000

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

ㅇ물놀이 안전용품 1,400

ㅇ물놀이 안전사고 예방 홍보물 제작
1,400

주민안전통합관제센터 운영 1,146,325 1,140,309 6,016

U-주민안전통합관제센터 1,146,325 1,140,309 6,016

통합관제센터 운영 13,994 13,800 194

201 일반운영비 11,954 11,760 194

01 사무관리비 11,954 11,760 194

ㅇ통합관제센터 효율적 운영 11,954

-통합관제센터 사무용품
2,500

-통합관제센터 장비(PC 등) 수선비
2,000

-프린터 소모품 3,500

-통합관제센터 정수기 사용료
660

-통합관제센터 공기청정기 사용료
348

-침구류 세탁 1,200
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9,000원*110명

210,000원*20개

1,500,000원

9,000원*3명*50일

5,000,000원*4명

1,400,000원

70,000원*20개소

20,000원*25종*5회

1,000,000원*2회

250,000원*2대*7회

55,000원*1대*12회

29,000원*1대*12회

100,000원*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 주민안전통합관제센터 운영
단위: U-주민안전통합관제센터 (단위:천원)

-통합관제센터 업무추진 급식비
1,746

202 여비 2,040 2,040 0

01 국내여비 2,040 2,040 0

ㅇ통합관제센터 업무 추진
2,040

CCTV 통합운영 및 유지관리 1,072,331 876,509 195,822

201 일반운영비 1,072,331 876,509 195,822

02 공공운영비 1,072,331 876,509 195,822

ㅇ통합관제센터 CCTV 전용회선 통신 사용료
594,528

ㅇ스마트시티 통합플랫폼 기반 구축 전용회
선 사용료 11,400

ㅇ통합관제센터 CCTV 전기료
101,340

ㅇ과속경보시스템 수리 및 교체
20,000

ㅇ통합관제센터 시스템 유지보수
345,063

방범용 CCTV 설치 60,000 200,000 △140,000

401 시설비및부대비 60,000 200,000 △140,000

01 시설비 60,000 200,000 △140,000

ㅇ방범용 CCTV 설치 60,000

지역민방위 역량제고 329,394 284,940 44,454

국 14,235

도 17,205

군 297,954

민방위 운영 329,394 284,940 44,454

국 14,235

도 17,205

군 297,954

민방위 업무관련 사업추진 35,850 28,940 6,910

201 일반운영비 35,050 28,140 6,910

01 사무관리비 20,250 17,960 2,290

ㅇ현황판 정비 2,000

ㅇ민방위업무 추진 급식비
1,350

ㅇ민방위 필수장비 구입
4,000

ㅇ민방위 훈련 및 교육 홍보
1,200

ㅇ민방위복 구입 4,600

ㅇ을지연습 등 사무용품 및 홍보 추진
2,600
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9,000원*2명*97일

20,000원*1명*102일

88,000원*563회선*12월

950,000원*12월

15,000원*563개소*12월

2,000,000원*10개소

449,300원*64종*12월

20,000,000원*3개소

1,000,000원*2개소

9,000원*2명*75일

4,000,000원*1개소

1,200,000원

46,000원*100벌

2,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 지역민방위 역량제고
단위: 민방위 운영 (단위:천원)

ㅇ을지연습 참가요원 급식비
3,600

ㅇ화랑훈련 참가요원 급식비
900

02 공공운영비 14,800 10,180 4,620

ㅇ비상급수시설 유지보수
4,000

ㅇ비상급수시설 전기요금
2,400

ㅇ경보시설 통신요금
8,400

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

ㅇ민방위대 교육 및 정기검열
400

ㅇ민방위교육 훈련·지도업무 추진
400

민방위 교육 운영 지원 21,895 22,000 △105

국 1,469

도 6,128

군 14,298

201 일반운영비 17,695 17,000 695

국 209

도 5,246

군 12,240

01 사무관리비 17,695 17,000 695

ㅇ민방위대원 사이버교육 경비(국도비)
695

국 209

도 146

군 340

ㅇ민방위대원 비상소집 대체 사이버교육(도
비) 9,000

도 2,700

군 6,300

ㅇ민방위 교육훈련 전자통지서
8,000

도 2,400

군 5,600

301 일반보전금 4,200 5,000 △800

국 1,260

도 882

군 2,058

11 행사실비지원금 4,200 5,000 △800

ㅇ민방위 리더 양성
2,008
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9,000원*400명

9,000원*100명

1,000,000원*2개소*2월

100,000원*2개소*12월

700,000원*1개소*12월

20,000원*1명*20일

20,000원*1명*20일

695,000원

9,000,000원

8,000,000원

25,100원*80명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 지역민방위 역량제고
단위: 민방위 운영 (단위:천원)

국 602

도 422

군 984

ㅇ기술지원대 등 전문교육 772

국 232

도 162

군 378

ㅇ지원민방위대 육성 1,420

국 426

도 298

군 696

민방위교육 강사수당 지원 2,489 4,550 △2,061

국 196

도 688

군 1,605

201 일반운영비 71 4,550 △4,479

국 71

01 사무관리비 71 4,550 △4,479

ㅇ마을단위 소집단 훈련경비(민관군합동)
71

국 71

301 일반보전금 2,418 0 2,418

국 125

도 688

군 1,605

14 기타보상금 2,418 0 2,418

ㅇ민방위교육 강사수당(국도비)
418

국 125

도 88

군 205

ㅇ민방위교육 강사수당(도비)
2,000

도 600

군 1,400

국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

- 417 -

772,000원

355,000원*4회

71,000원

418,000명

100,000원*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 지역민방위 역량제고
단위: 민방위 운영 (단위:천원)

ㅇ국민참여 민방위의 날 훈련실시
1,900

국 570

도 399

군 931

민방위 시설장비 확충사업 5,300 5,300 0

도 1,590

군 3,710

201 일반운영비 5,300 5,300 0

도 1,590

군 3,710

02 공공운영비 5,300 0 5,300

ㅇ민방위 주민대피시설 정비
5,300

도 1,590

군 3,710

민방위경보 사각지역 해소사업 40,000 0 40,000

국 12,000

도 8,400

군 19,600

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 12,000

도 8,400

군 19,600

01 시설비 40,000 0 40,000

ㅇ민방위 경보시설 신규 설치
40,000

국 12,000

도 8,400

군 19,600

사회복무요원 관리 104,400 88,350 16,050

301 일반보전금 104,400 88,350 16,050

10 사회복무요원보상금 104,400 88,350 16,050

ㅇ사회복무요원 책임보험
250

ㅇ사회복무요원 보수 104,150

-봉급 90,000

-중식비 8,820

-교통비 3,780

-피복비 1,550

예비군 육성지원 117,560 123,400 △5,840

308 자치단체등이전 27,560 33,400 △5,840

12 예비군육성지원경상보조 27,560 33,400 △5,840

ㅇ통합방위협의회 운영 6,000
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475,000원*4회

311,746원*17개소

40,000,000원*1개소

50,000원*5명

1,500,000원*5명*12월

7,000원*5명*21일*12월

3,000원*5명*21일*12월

309,840원*5명

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 지역민방위 역량제고
단위: 민방위 운영 (단위:천원)

ㅇ예비군 중대본부 운영 21,560

403 자치단체등자본이전 90,000 90,000 0

03 예비군육성지원자본보조 90,000 90,000 0

ㅇ예비군 지역방위 작전 67,000

-예비군 장비(교육용 드론, 전투용 무전기,
방탄복 등) 67,000

ㅇ예비군 교육훈련 23,000

-예비군 훈련장(영점사격장 등) 정비 및 유
지 16,000

-예비군 훈련장비 정비 및 보수
7,000

원전안전 9,000 23,000 △14,000

원전 인접지역 관리 9,000 23,000 △14,000

원전지역 지원사업 9,000 23,000 △14,000

201 일반운영비 9,000 23,000 △14,000

01 사무관리비 6,000 15,000 △9,000

ㅇ방사능 장비 교정비 수수료
6,000

02 공공운영비 3,000 8,000 △5,000

ㅇ전국원전인근지역 동맹 행정협의회 연회비
3,000

의용소방대 육성 지원 50,602 69,248 △18,646

의용소방대 육성 지원 50,602 69,248 △18,646

의용소방대 운영 50,602 69,248 △18,646

301 일반보전금 50,602 69,248 △18,646

05 의용소방대지원경비 50,602 69,248 △18,646

ㅇ도·군 소방기술경연대회
30,000

ㅇ재난예방·수습 활동비
5,801

ㅇ화재예방 캠페인
5,801

ㅇ의용소방대 영,호남 우호교류 행사
3,000

ㅇ의용소방대 선진지 견학
3,000

ㅇ의용소방대의 날 기념행사
3,000

중대재해 172,520 204,740 △32,220

중대재해 172,520 204,740 △32,220

중대재해 78,520 120,740 △42,220

201 일반운영비 74,520 117,140 △42,620

01 사무관리비 29,520 53,140 △23,620

ㅇ중대재해 업무 사무용품 구입
1,000
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21,560,000원

67,000,000원

16,000,000원

7,000,000원

6,000,000원*1식

3,000,000원*1회

30,000,000원

12,610원*460명*1회

12,610원*460명*1회

3,000,000원*1회

120,000원*25명

3,000,000원

20,000원*25종*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 중대재해
단위: 중대재해 (단위:천원)

ㅇ중대재해 예방 추진 급식비
2,520

ㅇ안전·보건관리체계 확보의무 이행점검 용
역 25,000

ㅇ업무 담당자 중대재해 예방 교육
1,000

02 공공운영비 45,000 64,000 △19,000

ㅇ중대재해 배상책임 공제
45,000

202 여비 4,000 3,600 400

01 국내여비 4,000 3,600 400

ㅇ중대재해 업무 추진
4,000

산업안전보건 관리 94,000 84,000 10,000

201 일반운영비 94,000 84,000 10,000

01 사무관리비 94,000 84,000 10,000

ㅇ산업보건의 업무 위탁 20,000

ㅇ산업안전관리 업무 컨설팅
20,000

ㅇ산업안전보건 관리감독자 법정교육
9,000

ㅇ산업안전보건 근로자 법정교육
10,000

ㅇ특수건강진단 용역 6,000

ㅇ작업환경측정 용역 11,000

ㅇ위험성평가 용역 18,000

하천정비 13,576,931 1,803,212 11,773,719

친환경 하천유지관리 13,576,931 1,803,212 11,773,719

지방하천 유지관리 사업 115,000 110,000 5,000

401 시설비및부대비 115,000 110,000 5,000

01 시설비 115,000 110,000 5,000

ㅇ지방하천 유지관리 사업(잡목제거 및 퇴적
토 준설 등) 55,000

ㅇ하천시설 기능복구
55,000

ㅇ공공시설물 안전 비상벨 설치
5,000

소나무 가로숲길 조성사업 1,800,000 0 1,800,000

401 시설비및부대비 1,800,000 0 1,800,000

01 시설비 1,800,000 0 1,800,000

ㅇ소나무 가로숲길 조성사업
1,800,000

소하천 정비사업(전환사업) 11,625,000 300,000 11,325,000

401 시설비및부대비 11,625,000 300,000 11,325,000

01 시설비 10,700,000 300,000 10,400,000
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9,000원*4명*70일

25,000,000원*1식

500,000원*2회

45,000,000원*1식

20,000원*4명*50일

20,000,000원

20,000,000원

100,000원*90명

2,500,000원*4분기

100,000원*60명

5,500,000원*2회

18,000,000원

5,000,000원*11개소

5,000,000원*11개소

5,000,000원*1개소

1,800,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 하천정비
단위: 친환경 하천유지관리 (단위:천원)

ㅇ삼서면 이문소하천 정비사업
400,000

ㅇ삼계면 대우동소하천 정비사업
2,100,000

ㅇ삼계면 도동소하천 정비사업
2,250,000

ㅇ삼계면 군장소하천 정비사업
1,200,000

ㅇ황룡면 가실소하천 정비사업
1,500,000

ㅇ진원면 영신소하천 정비사업
400,000

ㅇ삼계면 랑월소하천 정비사업
400,000

ㅇ장성읍 오동소하천 정비사업
300,000

ㅇ동화면 두실소하천 정비사업
300,000

ㅇ북이면 목란소하천 정비사업
300,000

ㅇ북하면 성암소하천 정비사업
50,000

ㅇ소하천종합계획 및 지형도면고시 용역(146
개소) 1,500,000

02 감리비 900,000 0 900,000

ㅇ소하천 정비사업 통합건설사업관리 용역
900,000

03 시설부대비 25,000 0 25,000

ㅇ소하천 정비 사업추진 부대비
25,000

하천제방정비사업 11,931 1,033,212 △1,021,281

201 일반운영비 9,531 4,872 4,659

01 사무관리비 4,131 3,672 459

ㅇ하천정비사업 추진 급식비
4,131

02 공공운영비 5,400 1,200 4,200

ㅇ하천정비사업 공공요금(전기, 상하수도 등)
5,400

202 여비 2,400 2,040 360

01 국내여비 2,400 2,040 360

ㅇ하천정비사업 업무추진
2,400

소하천 유지 관리 사업 25,000 360,000 △335,000

201 일반운영비 25,000 10,000 15,000

02 공공운영비 25,000 10,000 15,000

ㅇ스마트 계측관리시스템 시설장비 유지관리
25,000
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400,000,000원

2,100,000,000원

2,250,000,000원

1,200,000,000원

1,500,000,000원

400,000,000원

400,000,000원

300,000,000원

300,000,000원

300,000,000원

50,000,000원

1,500,000,000원

900,000,000원

25,000,000원

9,000원*3명*153일

450,000원*12월

10,000원*2명*120일

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재해관리사업 (단위:천원)

재난방재 17,223,248 30,695,955 △13,472,707

균 7,503,000

도 765,300

군 8,954,948

재해관리사업 17,223,248 30,695,955 △13,472,707

균 7,503,000

도 765,300

군 8,954,948

재해장비 유지관리 743,538 348,784 394,754

201 일반운영비 143,538 188,784 △45,246

02 공공운영비 143,538 188,784 △45,246

ㅇ강우량기 공공요금
864

ㅇ적설량계 CCTV 공공요금
3,960

ㅇ마을방송시스템 공공요금
26,064

ㅇ스마트 재난구호 시스템 공공요금
9,090

ㅇ재해, 예·경보 문자전광판 공공요금
12,600

ㅇ재해대비 문자발송 요금
3,200

ㅇ방재협회 회비 1,000

ㅇ재난 예ㆍ경보시스템 유지관리 86,760

-강우량기 12,000

-마을방송시스템
59,640

-지진가속도계측시스템
9,840

-재해문자전광판 5,280

401 시설비및부대비 600,000 160,000 440,000

01 시설비 600,000 160,000 440,000

ㅇ재난 예ㆍ경보시스템 유지보수
100,000

ㅇ스마트 재난구호 시스템 구축 사업
500,000

재해예방 사업 513,030 450,274 62,756

도 15,000

군 498,030

201 일반운영비 25,750 20,834 4,916

01 사무관리비 20,890 20,834 56

ㅇ자연재해 대비 홍보물 제작(풍수해, 폭염,
한파 등) 6,370

ㅇ자연재해 대비 업무추진 급식비
6,120
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6,000원*12회선*12월

30,000원*11회선*12월

6,000원*362대*12월

7,500원*101대*12월

75,000원*14대*12월

50원*800명*80회

1,000,000원

10,000,000원*12대*10%

2,100,000원*355대*8%

123,000,000원*1대*8%

22,000,000원*3대*8%

100,000,000원

500,000,000원

1,000원*5종*1,274개

9,000원*4명*170일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재해관리사업 (단위:천원)

ㅇ재해영향평가, 재난관리기금 등 위원회 수
당 8,400

02 공공운영비 4,860 0 4,860

ㅇ약수천 생태공원 공공요금
1,080

ㅇ가동보 운영 공공요금
3,780

202 여비 3,520 3,520 0

01 국내여비 3,520 3,520 0

ㅇ자연재해 방재업무 추진
3,520

206 재료비 33,600 42,000 △8,400

01 재료비 33,600 42,000 △8,400

ㅇ풍수해 대비 수방자재
33,600

302 이주및재해보상금 61,160 59,920 1,240

02 민간인재해및복구활동보상금 61,160 59,920 1,240

ㅇ재해예방 및 응급복구 참여자 급식비
11,160

ㅇ재난지원금 50,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

06 보험금 30,000 30,000 0

ㅇ풍수해보험 30,000

도 15,000

군 15,000

401 시설비및부대비 359,000 294,000 65,000

01 시설비 359,000 294,000 65,000

ㅇ장비, 인력 임대차 용역
154,000

ㅇ약수천 생태공원 정비
80,000

ㅇ급경사지 붕괴위험 지역 안전점검
90,000

ㅇ소규모 공공시설 안전점검
35,000

위험시설 정비사업 500,000 100,000 400,000

401 시설비및부대비 500,000 100,000 400,000

01 시설비 500,000 100,000 400,000

ㅇ소규모 재해위험시설 정비사업
100,000

ㅇ전도소교량 재가설사업
400,000

자연재해위험개선지구정비(시군) 13,706,000 28,514,000 △14,808,000
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70,000원*8명*15회

90,000원*12월

45,000원*7개소*12월

20,000원*4명*44일

200,000원*14종*12개소

9,000원*155명*8회

50,000,000원

30,000,000원

875,000원*16일*11개소

5,000원*16,000㎡

45,000,000원*2회

35,000,000원*1회

100,000,000원

400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재해관리사업 (단위:천원)

균 6,653,000

도 665,300

군 6,387,700

401 시설비및부대비 13,706,000 28,514,000 △14,808,000

균 6,653,000

도 665,300

군 6,387,700

01 시설비 13,696,000 28,504,000 △14,808,000

ㅇ장산지구 풍수해 생활권 종합정비사업
7,990,000

균 3,995,000

도 399,500

군 3,595,500

ㅇ대정지구 자연재해위험 개선지구 정비사업
614,000

균 307,000

도 30,700

군 276,300

ㅇ관동지구 자연재해위험 개선지구 정비사업
1,032,000

균 516,000

도 51,600

군 464,400

ㅇ학림지구 자연재해위험 개선지구 정비사업
3,660,000

균 1,830,000

도 183,000

군 1,647,000

ㅇ자연재해위험개선지구 정비사업 분석평가
용역 400,000

03 시설부대비 10,000 10,000 0

ㅇ장산지구 풍수해 생활권 종합정비사업
10,000

균 5,000

도 500

군 4,500

급경사붕괴위험지역정비사업(시군) 1,700,000 1,200,000 500,000

균 850,000

도 85,000

군 765,000

401 시설비및부대비 1,700,000 1,200,000 500,000

균 850,000

도 85,000

군 765,000

01 시설비 1,695,000 1,196,000 499,000
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7,990,000,000원*1개소

614,000,000원*1개소

1,032,000,000원*1개소

3,660,000,000원*1개소

200,000,000원*2개소

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난방재
단위: 재해관리사업 (단위:천원)

ㅇ급경사지(내계2지구) 붕괴위험지역 정비사
업 1,695,000

균 847,500

도 84,750

군 762,750

03 시설부대비 5,000 4,000 1,000

ㅇ급경사지(내계2지구) 붕괴위험지역 정비사
업 5,000

균 2,500

도 250

군 2,250

지역자율방재단 운영 14,080 9,297 4,783

301 일반보전금 13,175 8,937 4,238

11 행사실비지원금 2,550 2,550 0

ㅇ자율방재단 교육 참가비 및 활동지원
2,550

14 기타보상금 10,625 6,387 4,238

ㅇ방재단 방재활동 피복 및 안전장비 구입
5,430

ㅇ방재활동 유류비 지급
5,195

307 민간이전 905 360 545

06 보험금 905 360 545

ㅇ지역자율방재단 보험
905

재해구호 46,600 73,600 △27,000

201 일반운영비 600 600 0

02 공공운영비 600 600 0

ㅇ재해구호물자 통합정보시스템 현장단말기
사용료 600

302 이주및재해보상금 46,000 52,000 △6,000

02 민간인재해및복구활동보상금 46,000 52,000 △6,000

ㅇ긴급 재해구호 물품
40,000

ㅇ재해구호 비축 물품
6,000

행정운영경비(재난안전과) 161,726 136,997 24,729

인력운영비 120,996 96,267 24,729

인력운영비 120,996 96,267 24,729

101 인건비 120,996 96,267 24,729

01 보수 62,373 56,505 5,868

ㅇ시간외근무수당
62,373

02 기타직보수 58,623 39,762 18,861
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1,695,000,000원*1개소

5,000,000원

2,550,000원

30,000원*181명

1,435원*20ℓ*181명

5,000원*181명

50,000원*12월

100,000원*400가구

150,000원*2종*20개

11,602원*16명*28시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 행정운영경비(재난안전과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ시간외근무수당(청경)
22,205

ㅇ야근근무수당(청경)
10,173

ㅇ휴일근무수당(청경)
9,394

ㅇ시간외근무수당(시간선택제)
16,851

기본경비 40,730 40,730 0

기본경비 40,730 40,730 0

201 일반운영비 29,450 29,450 0

01 사무관리비 29,450 29,450 0

ㅇ복사용지 2,500

ㅇ프린터 소모품 16,000

-드럼 4,000

-토너 12,000

ㅇ정수기 임대료 1,294

ㅇ공기청정기 임대료
1,244

ㅇ기타 사무용품 1,872

ㅇ신문구독료 6,540

-중앙지 2,400

-지방지 4,140

203 업무추진비 11,280 11,280 0

01 기관운영업무추진비 6,000 6,000 0

ㅇ건설산업국장 6,000

04 부서운영업무추진비 5,280 5,280 0

ㅇ30인 초과
5,280

재무활동(재난안전과) 431,148 416,323 14,825

내부거래지출 431,148 416,323 14,825

내부거래지출 431,148 416,323 14,825

702 기금전출금 431,148 416,323 14,825

01 기금전출금 431,148 416,323 14,825

ㅇ재난관리기금 전출금 431,148
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10,821원*3명*57시간*12월

28,256원*3명*10일*12월

86,980원*3명*3시간*12월

10,030원*5명*28시간*12월

25,000원*20박스*5회

1,000,000원*4회

250,000원*6대*8회

53,900원*2대*12월

51,800원*2대*12월

12,000원*39종*4회

20,000원*10부*12월

15,000원*23부*12월

1,500,000원*4분기

(400,000원+(5,000원*8명))*12월

431,148,000원


